
                        I L  D I R I G E N T E

     Richiamato l'atto di G.C. n. 37 del 26.03.2003, con il quale si approvava nell'importo complessivo di Euro 

150.000,00  il progetto  preliminare redatto dall'U.T. comunale, relativo alla realizzazione di nuovi impianti di 

pubblica illuminazione da installare sul lungomare "Rasi - Spinelli" inclusa la passeggiata sopraelevata che porta 

alla zona portuale;

 Vista ora la relazione tecnica, in atti depositata, con la quale il P. I. Luca Castellani dell'U.T. OO.PP.  va 

a definire nel dettaglio una parte dell'intervento da realizzare, prevedendo la sostituzione degli esistenti, obsoleti 

apparecchi illuminanti posti sull'anzidetto lungomare che oltre a non garantire un'adeguata visibilità presentano 

numerosi pali di sostegno in precarie condizioni strutturali a causa dei diversi danneggiamenti dovuti ai sempre 

deprecabili atti vandalici;

 Visto altresì che con l'anzidetta relazione si identificano gli elementi di forma, tipologia, qualità e prezzo 

caratterizzanti i nuovi impianti da installare, il tutto adeguato all'impatto estetico dell'esistente arredo urbano ed 

in conformità alle vigenti norme di sicurezza "CEI";

Visto il quadro economico della perizia di spesa in questione nel cui ammontare complessivo di Euro 

77.469,00 viene anche previsto l'acquisto di un apparecchio illuminante a corona con lampade al sodio da 

posizionare all'incrocio tra il lungomare e la Via Verdi in sostituzione dell'esistente torrefaro la cui manutenzione 

non è più possibile trattandosi di modello ormai fuori produzione;



 Dato atto che il succitato quadro economico risulta così ripartito:

A)- Fornitura n. 34 apparecchi illuminanti per

     lungomare e passeggiata sopraelevata         Euro  62.628,00

    Fornitura n. 1 apparecchio illuminante per

    intersezione tra lungomare e Via Verdi       Euro   1.200,00 

         Totale fornitura .....................  Euro  63.828,00

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:

         - I.V.A. 20% sulla fornitura    Euro  12.765,60

    - Imprevisti e Arrotondamento   Euro     875,40

         Totale Somme a Disposizione                  Euro  13.641,00

                                                      --------------

         TOTALE IMPORTO PROGETTO ...................  Euro  77.469,00

Ritenuto di procedere alla fornitura di cui trattasi a trattativa privata ai sensi dell'art. 24, I  comma, lett. a) 

della Legge 109/94 e s.m. con affidamento diretto alla ditta "ENGI" s.r.l. di Rosà (VI), la quale è l'unica ditta 

costruttrice degli apparecchi illuminanti tipo "Grand Large" aventi i requisiti tecnici e gli accessori (piastre, 

lampade, ecc.) richiesti;

Preso atto che il sottoscritto Dirigente, già individuato quale responsabile del procedimento, affida la 

"Direzione Lavori" ex art. 124, 3  comma del "Regolamento di attuazione della legge in materia di LL.PP." 

giusta D.P.R. n. 554/99 al predetto tecnico (P.I. Luca Castellani) del proprio settore;

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la relativa Relazione Previsionale e Programmatica;

Accertato che la perizia in questione risulta debitamente inserita nel piano triennale degli investimenti 

contenuto nella suddetta relazione previsionale e programmatica, nonchè nell'elenco annuale ex art. 14 Legge 

109/94 e successive modificazioni;

 

Visto, altresì:

- la Legge 3 gennaio 1978 n. 1;

- l'art. 24, lett. a) - Legge 11 febbraio 1994 n. 109 e successive 

  modificazioni;

- il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554, Regolamento Generale sui LL.PP.;

- le Leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997, n. 127;

- il dec. legs.vo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.EE.LL.);

D E T E R M I N A

- di approvare nell'ammontare complessivo di Euro 77.469,00 ripartita come in premessa, la perizia di 

spesa redatta dal P.I. Luca Castellani dell'U.T. OO.PP. relativa alla fornitura di n. 34 nuovi apparecchi 

illuminanti per il lungomare "Rasi - Spinelli" e la passeggiata sopraelevata che porta alla zona portuale oltre ad 

un nuovo apparecchio illuminante da posizionare all'incrocio tra il suddetto lungomare e la Via Verdi;



- di procedere agli acquisti di cui sopra a trattativa privata ai sensi dell'art. 24, I  comma, lett. a) della 

Legge 109/94 e s.m. con affidamento diretto alla ditta "ENGI" s.r.l.  con sede in Via Caron, 9 - 36027 Rosà 

(VI), in quanto come esposto in premessa, è l'unica ditta costruttrice degli apparecchi illuminanti tipo "Grand 

Large FL. 150W IM CL2 230V-50Hz" aventi i requisiti tecnici e gli accessori (piastre, lampade, ecc.) richiesti;

- di dare atto che la spesa contrattuale determinata da tale  affidamento, come da perizia risulta di Euro 

63.828,00 oltre all'IVA 20% = 76.593,60 Euro, mentre l'anzidetta spesa lorda complessiva di perizia pari a Euro 

77.469,00 trova adeguata imputazione a carico del cap. 9971.001 "Opere straordinarie di pubblica 

illuminazione" del bilancio 2003, in conformità a quanto indicato nel sopracitato "Piano degli Investimenti" - 

impegno n. 1124 -;

- di individuare nella persona del P.I. Luca Castellani del settore tecnico LL.PP. il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione affidando, altresì, al medesimo la 

"Direzione Lavori" ex art. 124, 3  comma del D.P.R. n. 554/99 inerente, in particolare, il controllo quantitativo e 

qualitativo delle caratteristiche tecniche sugli acquistandi corpi illuminanti;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL28980/ASD-DEL     Determina D. n. 388 del 21.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


